EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025

PROCESSO SEI - 19.26.1000000.0005879/2025-91

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviço de seguro total para 49 (quarenta e nove) veículos pertencentes à frota do Ministério
Público do Estado de Roraima.

DESPESA ESTIMADA

R$ 254.375,98 (duzentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

UASG 926196

MODALIDADE REGISTRO DE
PREÇOS ADESÃO DATA DA

ABERTURA
HORÁRIO E

LOCAL

Pregão Eletrônico Não Não 5/12/2025

10h (horário de
Brasília)  

9h (horário local)

www.gov.br/compras

MODO DE DISPUTA CRITÉRIO DE

[...]

mesmo nível de detalhamento do objeto do certame, as propostas deverão atender às especificações técnicas dispostas no
descritivo constante no Termo de Referência, Anexo a este Edital.

 

3. DA DESPESA ESTIMADA

3.1. A despesa estimada  para a eventual contratação é de R$ 254.375,98 (duzentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e
setenta e cinco reais e noventa e oito centavos), compreendendo o período de 12 (doze) meses de Contrato, apurada a partir da
média dos valores pesquisados para o objeto. As cotações estão disponíveis para consulta mediante solicitação pelo e-mail
pregao@mprr.mp.br.